TÒA ÁN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    THỊ XÃ BỈM SƠN                                                 Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

  TỈNH THANH HÓA

  Số:17/2024/QĐST- HNGĐ

            Bỉm Sơn, ngày 30 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào khoản 5 Điều 48, khoản 2 Điều 71, khoản 3 Điều 144, điểm c khoản 1

Điều 217, khoản 1, 3, 4 Điều 218, khoản 1 Điều 219, khoản 2 Điều 273 và Điều 278

của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ vào khoản 3 Điều 18 Ngh  qu  t số:326/2016/UBTVQH 14 ngà  30

tháng 12 năm 2016 của Ủ  ban thường vụ quốc hội 14;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấ : Ngà  29 tháng 8 năm 2024, người khởi kiện- ch  Vũ Th  P c  đơn r t

toàn bộ  êu c u khởi kiện theo qu  đ nh t i điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố

tụng dân sự; việc r t đơn của người khởi kiện là hoàn toàn tự ngu ện, kh ng trái qu

đ nh của pháp luật;

                                                   QUYẾT ĐỊNH:

 1/ Đình chỉ giải qu  t vụ án dân sự thụ lý số: 117/2023/TLST- HNGĐ ngà  16

tháng 10 năm 2023 về việc “ L  h n, tranh chấp nu i con khi l  h n”, giữa:

      Nguyên đơn:  Bà Vũ Th  P, sinh năm 1979

      Đ/c:  X m T, phường Đ, Th  xã B, Tỉnh Thanh H a.

      Bị đơn: Ông Vũ Hội A,  sinh năm 1981

    Đ/c: X m T, phường Đ, th  xã B, tỉnh Thanh H a.

Những người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:

1/ Ngân hàng N

Đ/c: Số B đường L, phường T, Quận B, thành phố Hà Nội

Người đ i diện theo pháp luật: Ông Ph m Toàn V- Chức vụ: Tổng giám đốc

Người đ i diện theo uỷ qu ền: Ông Tr nh Minh H- chức vụ: Giám đốc ngân hàng

N.

2/ Ông Vũ Đình K, sinh năm 1963

Đ/c: Tổ H, khu phố T, phường Đ, th  xã B, tỉnh Thanh H a.

3/ Bà Ph m Th  H1, sinh năm 1950

Đ/c: X m T, phường Đ, Th  xã B, Tỉnh Thanh H a.

2/  Hậu quả của việc đình chỉ giải qu  t vụ án:

 - Khi c  qu  t đ nh đình chỉ giải qu  t vụ án dân sự, đương sự c  qu ền khởi

kiện  êu c u Tòa án giải qu  t l i vụ án dân sự đ  (theo qu  đ nh khoản 1 Điều 218

của Bộ luật tố tụng dân sự).

  - Trả l i cho ch  Vũ Th  P số tiền 6.530.000 đồng (sáu triệu, năm trăm ba mươi

nghìn đồng) ch  P đã nộp t m ứng án phí dân sự sơ thẩm t i Chi cục Thi hành án dân

sự th  xã Bỉm Sơn theo biên l i số: AA/2022/0006387 ngà  16 tháng 10 năm 2023.

3/ Đương sự c  qu ền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân th  xã Bỉm Sơn c

qu ền kháng ngh  qu  t đ nh nà  trong thời h n 07 ngà  kể từ ngà  nhận được qu  t

đ nh hoặc kể từ ngà  qu  t đ nh được niêm   t theo qu  đ nh của Bộ luật tố tụng dân

sự.

       Nơi nhận:
      -  Đương sự;

- VKSND th  xã Bỉm Sơn;

      -  Lưu hồ sơ vụ án.

                        THẨM PHÁN

                            TỐNG THỊ HÀ